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[Indenrigsministeren.] 
efter den 31. december 1968, idet man her- 
ved skattebetalingsmæssigt set opnår en 
jævn overgang til det nye skattesystem og 
samtidig undgår at . skabe unødige likvidi- 
tetsproblemer for kommunerne. Den andel 
af den for skatteåret 1968-69 pålignede 
opholdskommuneskat, der herefter skal 
betales i kommunerne, vil således afhænge 
af den enkelte kommunes opkrævningsord- 
ning, d. v. s. at der i kommuner med tidlige 
opkrævningsterminer skal svares en større 
andel af kommuneskatten end i kommuner 
med sene opkrævningsterminer.. Ser man 
imidlertid på den samlede skattebetaling i 
kalderåret 1968, vil forholdet blive det, at 
ingen skatteydere i dette kalenderår kom- 
mer til at betale mere end I års kommune- 
og statsskatter, og at nogle vil komme til 
at betale mindre end 1 års statsskat. F. eks, 
skal skatteyderne i Københavns kommune i 
nævnte kalenderår betale 2 kvartalers . 
stats- og kommuneskat for skatteåret 1967- 
68 og 2 kvartalers stats- og kommuneskat 
for skatteåret 1968-69, altså i alt 4 kvar- 
talers stats- og kommuneskat, medens 
skatteydere i kommuner, hvor 3 kvartaler 
af den for skatteåret 1968-69 pålignede 
kommuneskat skal være betalt inden 1. . 
januar 196.9, i kalenderåret 1968 vil komme 
til at betale 1 kvartals stats- og kommune- 
skat for skatteåret 1967-68 samt 3 kvarta- 
lers kommuneskat og 2 kvartalers statsskat 
for skatteåret 1968-69, i d e t  der jo efter 
finansministerens forslag i alle kommuner 
kun skal betales 2 kvartalers statsskat for 
skatteåret 1968-69. Den samlede skatte- 
betaling i en sådan kommune bliver således 
i kalenderåret 1968 4 kvartalers kommune- 
skat og 3 kvartalers statsskat. 

For en ordens skyld skal jeg bemærke, at 
foranstående forudsætter en normal skatte- 
betaling, idet forudbetalinger m. v. natur- 
ligvis vil forrykke billedet. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig nærmere at 
henvise til lovforslaget og de dertil knyttede 
bemærkninger, skal jeg anbefale forslaget 
til det høje tings velvillige behandling. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget 
til valgs prøvelse, for at hun kan gøre ind- 
stilling til tinget om godkendelse af et valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Lis Groes): I skrivelse af 1, d. m. har 
medlem af folketinget Niels Matthiasen an- 
modet om orlov fra den 6. d. m. på grund 
af midlertidig varetagelse af offentligt hverv. 
I sit møde den 2. d. m. meddelte det høje 
ting den ønskede orlov og vedtog at ind- 
kalde stedfortræderen., 

1. stedfortræder for socialdemokratiet i 
Københavns amtskreds, hvor, Niels Matthia- 
sen er valgt,, er ifølge den af Indenrigsmini- 
steriet i medfør af valglovens § 50 udarbej- 
dede stedfortræderliste savværksformand 
Kristian Josef Nielsen, der i skrivelse af 
3. d. m. har meddelt, at han er villig til 
midlertidigt at tage sæde i folketinget i 
anledning af den Niels Matthiasen tilståede 
orlov. ; - 

Udvalget til valgs prøvelse har holdt møde, 
og efter at have gennemgået -stedfortræder- 
listen og de øvrige dokumenter indstiller 
udvalget enstemmigt, at savværksformand 
Kristian Josef Nielsen godkendes som mid- 
lertidigt medlem af folketinget fra den 6. 
d. m. at regne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
savværkstormand Kristian Josef Nielsen som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og med 
den 6. november 1967 
vedtoges enstemmigt med 141 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
tillæg til lov om indenlandsk skillemønt. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 26) 
findes i tidenden sp. P 941). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Bernhard Baunsgaard: Da jeg fortsat fin- 
der, at den sammenblanding, som nu igen 
sker mellem sociale foranstaltninger og fest- 
ligheder i kongehuset, ikke er rimelig, vil 
jeg gerne meddele, at jeg og enkelte andre 
radikale vil stemme imod. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


